
 

UCHWAŁA NR LVII/383/2022 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 21 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Sołectwa Otanów  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 

1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców Sołectwa Otanów dotyczącą budowy 

chodnika przy drodze powiatowej nr 2103Z w miejscowości Otanów. 

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do 

przesłania odpisu niniejszej uchwały podmiotowi wnoszącemu petycję. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu 

          Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Załącznik do Uchwały  

      Nr LVII/383/2022 

        Rady Powiatu w Myśliborzu 

       z dnia 21 grudnia 2022 roku 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 29 września 2022 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu 

wpłynęła petycja mieszkańców Sołectwa Otanów, dotycząca budowy chodnika przy drodze 

powiatowej nr 2103Z w miejscowości Otanów.  

Na wstępie wnoszący petycję apelują do władz powiatu o uwzględnienie w planach 

inwestycyjnych oraz w budżecie wykonania pobocza w formie chodnika dla pieszych.  

W uzasadnieniu petycji wskazano, iż budowa chodnika jest konieczna z uwagi na wzrost liczby 

osób korzystających z drogi powiatowej, którą poruszają się samochody oraz piesi udający się 

do sklepu, kościoła a przede wszystkim na przystanek autobusowy celem przemieszczenia się 

do szkoły. Brak odpowiedniego pobocza powoduje, iż piesi (w tym osoby niepełnosprawne, 

dzieci) są zmuszeni przemieszczać się po jezdni. Stwarza to ogromne niebezpieczeństwo  

dla życia i zdrowia mieszkańców. 

 

Zagadnienia związane z wnoszeniem i rozpatrywaniem petycji reguluje ustawa z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Zgodnie z art. 9 ust. 2 w/w ustawy 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 

przez ten organ.  

Przewodniczący Rady Powiatu Myśliborskiego przekazał przedmiotową petycję do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego celem zbadania jej 

zasadności. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 

2022 roku po przeanalizowaniu petycji, zapoznaniu się z wyjaśnieniami Starosty 

Myśliborskiego i Naczelnika Wydziału Dróg uznała petycję za zasadną mając na uwadze 

całokształt przeprowadzonego w sprawie postępowania wyjaśniającego, zebrany  

i przeanalizowany materiał oraz argumenty faktyczne. 

 Z treści przedmiotowych wyjaśnień wynika, że odcinek drogi powiatowej od 

skrzyżowania z drogą gminną (działka numer 122 obręb Otanów) do posesji numer 18  

legitymuje się długością ok. 300 m. Przedmiotowy odcinek drogi posiada nawierzchnię 

bitumiczną o szerokości 6,0 m oraz obustronne nieutwardzone zielone pobocze służące do 

przyjmowania wód opadowych z jezdni drogi. Odcinek drogi pozbawiony jest utwardzonego 

ciągu pieszych, a ruch pieszych odbywa się po jezdni lub po nieutwardzonym poboczu.  

Na przedmiotowym odcinku drogi znajdują się 4 zamieszkałe zabudowania. Wydział Dróg nie 

posiada dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wraz z chodnikiem obejmującym 

przedmiotowy odcinek drogi powiatowej. 

 Na podstawie dokonanej analizy ustalono, że istnieje możliwość wybudowania 

chodnika w pasie drogi powiatowej zgodnie z wnioskiem mieszkańców, jednakże  

z uwzględnieniem następujących zastrzeżeń. 

 Po pierwsze, biorąc pod uwagę nieregularną szerokość powiatowej działki drogowej 

(działka numer 150 obręb Otanów) zaprojektowanie i budowa chodnika wymusi podział  

co najmniej dwóch nieruchomości gruntowych o numerach 151/2 (własność Gmina Myślibórz)  

i 152/11 obręb Otanów (własność Skarb Państwa/Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa)  

na potrzeby poszerzenia pasa drogowego. Średnia szerokość wolnego do zagospodarowania 



pasa drogowego na wysokości obu w/w działek wynosi ok. 1,5 m, podczas gdy minimalna 

wymagana szerokość chodnika wynosi 2,15 m (wraz z krawężnikiem). Powyższe oznacza,  

że budowa chodnika będzie wiązała się z koniecznością wykupu gruntów i obowiązkiem 

wypłaty dla właścicieli nieruchomości odszkodowania z tytułu przejęcia nieruchomości 

gruntowych na potrzeby poszerzenia pasa drogowego. 
 Kolejno, odnosząc się do kwestii dotyczącej mocnego zadrzewienia pasa drogowego  

we wskazanym miejscu zwrócono uwagę na konieczność wycinki drzew, które będą 

pozostawały w kolizji z projektowanym chodnikiem. Ostateczna ilość drzew przeznaczonych 

do wycinki zostanie ustalona w trakcie opracowywania dokumentacji projektowej. 

 Zauważono, iż w chwili obecnej istniejące zielone pobocza służą jako miejsce  

do odprowadzania wód opadowych z nawierzchni drogi. Specyfika terenu (wysokie skarpy oraz 

zadrzewienie) powoduje, że nowy chodnik należy lokalizować bezpośrednio przy krawędzi 

jezdni co oznacza, że wystąpi konieczność zaprojektowania nowego systemu odprowadzania 

wód opadowych (jako miejsce odprowadzania wód opadowych proponuje się nieruchomość 

gruntową numer 66 obręb Otanów; własność Gmina Myślibórz; klasoużytek W-Ł).  

Wykonanie odwodnienia będzie wiązać się z obowiązkiem wykonania operatu wodno-

prawnego i uzyskania stosownego zezwolenia na odprowadzanie wód opadowych. 
 Ponadto równolegle z budową chodnika wskazane jest wykonanie modernizacji 

nawierzchni drogi powiatowej w celu nadania właściwych spadków, co uniemożliwi 

powstawaniu zastoisk wody opadowej. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała, iż postulat dotyczący budowy chodnika 

w miejscowości Otanów jest zasadny z punktu widzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego,  

a w szczególności niechronionych użytkowników drogi jakimi są piesi. Z tych też względów 

niezbędnym i wymaganym jest opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika, 

która będzie określała rzeczywisty zakres inwestycji (wszystkie elementy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego włącznie z zaprojektowaniem odwodnienia korpusu drogowego) i zarazem 

pozwoli na oszacowanie kosztów zadania. Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uznała, iż wniosek mieszkańców Sołectwa Otanów będzie możliwy do zrealizowania  

w zależności od posiadanych możliwości finansowych Powiatu Myśliborskiego  

oraz po uregulowaniu wszystkich niezbędnych stosunków własnościowych. 

Mając na uwadze powyższe, podzielając opinię Komisji skarg, wniosków i petycji, 

Rada Powiatu w Myśliborzu uznała petycję za zasadną. 


